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Välkommen till vår första utgåva av tidningen Fjärilar i Norr. 
 Leif Björk, ordförande 
 

Denna tidning vänder sej främst till 
våra medlemmar, men även till dig 
som ännu inte har blivit medlem. 
Förhoppningen är att tidningen ska 
ge läsaren ökad kunskap om våra fjä-
rilar och inspiration att ge sig ut och 
själv söka efter fjärilar.  
 
Vår tanke är att ge ut Fjärilar i Norr 
varje år för att berätta om vår verk-
samhet och vilka kunskaper och erfa-
renheter vi har gjort under det 
gångna året. Eftersom det här är 
första numret så blir det en tillba-
kablick på föreningens första tre år.  
 
Vi blickar förstås även framåt, och 
förbereder oss på den sommar som 

snart är här. Som medlem har du 
möjlighet att delta i alla våra aktivite-
ter. Inventeringssäsongen är relativt 
kort, men vi försöker hålla igång vår 
verksamhet även under de kallaste 
och mörkaste månaderna med kur-
ser, bildvisningar och föreläsningar.  
 
Jag vill ta tillfället i akt att rikta ett 
stort och varmt tack från vår förening 
till alla som har deltagit i våra aktivi-
teter, och stöttat oss på olika sätt un-
der våra första år.  
 
Och visst är den fin vår logga som ni 
ser på framsidan, med högnordisk 
höfjäril, Lapplands landskapsinsekt. 
 

 

 
 

 
 
 

Jakten på nya upptäckter. Foto: Roger Marklund 
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Något om föreningens första tre år och nuläget 
Leif Björk 

 
Föreningen startades under 2018 

och kunskapen om våra fjärilar i Pite 

lappmark var då mycket bristfällig. 

Det fanns bara uppgifter om 51 dag-

fjärilsarter och utbredningen var 

mycket osäker på grund av stora 

luckor i inventeringen av vårt land-

skap. se karta 1. Endast i 105 av 919 

atlasrutor (5*5 km) fanns det rappor-

ter om fjärilsfynd. Mellan åren 1900-

2017 fanns det totalt 4031 dagfjärilar 

inklusive dagsvärmare inrapporte-

rade till artportalen från Pite lapp-

mark. Här har vi bara en dagsvär-

mare noterad och det är fjällba-

stardsvärmare.  

Med detta som bakgrund började vi 

en mer systematisk inventering av 

dagfjärilar i vårt landskap. 2019 star-

tades ett projekt med målet att in-

ventera och dokumentera vilka dag-

fjärilsarter som finns här och deras 

utbredning. Till detta projekt har vi 

fått stöd av bland andra Göran Gus-

tafssons Stiftelse och Arjeplogs kom-

mun. Målet är att vi under 2022 ska 

ha samlat in så mycket kunskap om 

våra fjärilar i Pite lappmark att vi kan 

ge ut en fälthandbok om fjärilar i vårt 

landskap.  I arbetet med inventering-

arna har flera läger genomförts och 

mängder med enskilda invente-

ringar, se artiklar i denna tidning. 

I dagsläget finns det 58 dagfjärilsar-

ter inklusive dagsvärmare rapporte-

rade och det finns mer än 8700 

dagfjärilar rapporterade på artporta-

len från Pite lappmark. Det är mer än 

en fördubbling sedan föreningen 

startade 2018. Idag finns det rappor-

ter från 193 atlasrutor 5*5 km, se 

karta 2. Som ni ser på utbrednings-

kartan så har vi ett stort arbete kvar, 

det är många områden som fortfa-

rande behöver undersökas.  

Vi vill också passa på att rikta ett 

stort tack Entomologiska föreningen 

i Stockholm som tilldelat vår förening 

Gustafssonstipendiet på 40 000 kr. 

Dessa pengar har föreningen reser-

verat för en ungdomssatsning. Vi har 

redan sett effekter av detta då vi un-

der det sista året fått många nya 

yngre medlemmar och det känns rik-

tigt kul. 

2020 startades ett LONA projekt som 

föreningen initierat tillsammans med 

Arjeplogs kommun. Detta projekt 

som vi kallar Fokus Pollinerare finner 

du mer information om i en artikel 

längre fram i denna tidning. 
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 Karta 1 

Karta 2 



 
 

Observerade dagfjärilar i Pite lappmark 
Leif Björk, text och bilder. 

 
Här följer en kortfattad presentation 

av de dagfjärilar som är observerade 

i vårt landskap och deras flygtider. 

Skaffa dig gärna lite mer kunskap in-

för sommarens inventeringar. Fjäri-

larna har flera indelningar men de 

sparar vi till ett annat nummer av 

Fjärilar i Norr. Fjärilarna presenteras 

alla enbart till det svenska namnen 

och i bokstavsordning. I listan anges 

även om arten finns med på rödlis-

tan, det vill säga att den anses vara 

en hotad art, och lite övrig informat-

ion som jag själv tycker är viktig.

  

 

- Amiral, 15 juni - 15 sep. Kan finnas i hela 

området. Vissa år i stort antal, en migrant. 

- Aurorafjäril, 21 maj - 15 juli. Känd upp till 

Arjeplog men stora luckor, sök mer. 

- Berggräsfjäril, 15 maj - 10 juli. Bara sedd i 

södra/östra delen. Sök vidare. 

 

 

- Blomvisslare, 25 juni - 31 juli. Finns bara på 

kalfjället längs i väster. Finns endast i norra Sverige. 

- Brun blåvinge, 15 juni - 15 juli. Trivs bäst på ängar eller i trädgårdar. Osäker 

utbredning. Sök mer. 

- Brunfläckig pärlemorfjäril, 15 juni -30 aug. Finns i hela området. Finns en un-

derart.  

- Bäckpärlemorfjäril, 15 juni - 30 aug. Finns bara fjällnära i norra Sverige. Som 

namnet antyder så finns den nära bäckar i lite frodigare miljöer. 

- Citronfjäril, 1 juni -15 sep. En ovanlig fjäril här hos oss. Värdväxten för larven 

osäker. Kan förväxlas med svavelgul höfjäril. Övervintrar som adult. 

 

Aurorafjäril hona 

 
6     Fjärilar i Norr  1 (2021) 



 

 

- Disas gräsfjäril, 10 juni - 10 juli. Endast 

fynd väster om Arjeplog. En nordlig 

raritet.  

- Dvärgpärlemorfjäril, 5 juli -15 aug. VU- 

Starkt Hotad på rödlistan. Finns endast 

gamla uppgifter om att den har funnits 

nära Adolfström. Sök! Den förste som 

finner en dvärgpärlemorfjäril i Pite lapp-

mark får ett pris. 😊 

 

- Fjällgräsfjäril, 15 juni - 15 aug. Vanligaste fjärilen på fjället. Men ändå vet vi 

väldigt lite om den.  

- Fjällhöfjäril, 15 juni - 15 aug. Finns bara på kalfjället och kan lätt förväxlas 

med rapsfjäril och svavelgul höfjäril. 

- Fjällpärlemorfjäril, 25 juni - 15 aug. Finns bara på kalfjäl-

let och är mycket lik myrpärlemorfjäril. 

- Frejas pärlemorfjäril, 1 juni - 31 juli. Finns i hela vårt landskap både på fjället 

och myr. 

- Friggas Pärlemorfjäril, 28 maj -10 juli. En ganska vanlig fjäril på hjortronmyrar 

här i norra Sverige. 

- Grönsnabbvinge, 11maj - 10 juli. En av 

våra tidigaste fjärilar på våren och syns 

lättast i skogsmark, vägkanter och myr-

marker. 

- Gulfläckig glanssmygare, 15 juni -15 juli. 

Ses lättast på blomrika ängar men den är 

kvick och lite svår att följa i flykten. 

- Gulringad gräsfjäril, 16 juni -15 juli. En 

nordlig fjäril som vi har på myrmark näs-

tan upp till Jäckvik. 

 

Disas gräsfjäril 

Gulringad gräsfjäril 
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- Hedblåvinge, 15 juni -31 aug. En av våra vanligaste blåvingar och finns i hela 

vårt landskap. 

- Högnordisk blåvinge, 25 juni -15 aug. NT - Nära hotat på rödlistan. Finns på 

kalfjället och trivs på kalkrika områden där purpurbräcka och fjällsippa finns.  

- Högnordisk höfjäril, 27 juni -15 aug. NT - Nära hotat på rödlistan. Lapplands 

landskapsinsekt och en del av föreningens logga. Finns på kalfjället norr om 

Vuoggatjålme. 

- Lappnätfjäril, 22 juni -25 juli. NT - Nära hotat på rödlistan. Finns bara enstaka 

fynd i Pite lappmark men vi tror den är förbisedd. Sök på fjället och fjällnära 

från midsommar och två veckor framåt. 

- Ljungblåvinge, 15 juni -31 aug. En art som vi ska söka lite extra 2021. Enda 

säkra skillnaden mot hedblåvingen är en tagg på framskenbenet. Vad jag vet så 

har ingen än sett denna tagg på en ljungblåvinge i Pite lappmark. Även här ett 

pris till den som hittar en tagg-bildbevis krävs.😊 

- Luktgräsfjäril, 15 juni -15 aug. En liten ovanlig fjäril här men den finns. Sök på 

ängar, vägkanter längst i öster i vårt land-

skap. 

- Makaonfjäril, 1 juni -31 juli. En av Sveri-

ges största fjärilar och kan ses i hela områ-

den men väldig ovanlig. 

- Midsommarblåvinge, 20 juni -31 juli. Än 

så länge bara sedd i Glommersträskområ-

det. Träning behövs för att skilja den från 

andra blåvingar. 

 

 

- Mindre guldvinge, 7 juli - 10 sep. Enstaka fynd men kan vara förbisedd. Finns 

en underart här i norr (polaris). Vi behöver mer kunskap om denna så sök. 

- Myrgräsfjäril, 15 juni - 25 juli. Finns på myrmark i Arjeplogs kommun, även på 

kalfjället. Mycket snabb och svår att få på bild. 

Makaonfjäril 
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- Myrpärlemorfjäril, 24 juni - 25 aug. En ganska vanlig fjäril på myrmark på sen-

sommaren men finns även på kalfjället i juli och då mycket svår att skilja från 

fjällpärlemorfjäril. 

- Myrvisslare, 6 juni - 12 juli. Finns på hjortronmyrar men mycket svår att få se. 

- Nässelfjäril, 1 maj - 30 sep. En fjäril som övervintrar som adult så vi kan se den 

hela barmarksperioden.  Brännässla är värdväxt för den gul/svarta larven. 

- Prydlig pärlemorfjäril, 9 juni - 30 sep. 

En av våra vanligaste pärlemorfjärilar. 

Kännetecken den lilla svarta pricken på 

bakvingens undersida. 

- Puktörneblåvinge, 1 juli - 15 sep. 

Finns två underarter, Vi har troligen 

bägge underarterna och det kan vara en 

i fjällen och en annan i öster. Sök och 

lär mer om denna fjäril. 

- Påfågelöga, 15 april - 30 sep. En ovan-

lig fjäril här i Pite lappmark. Övervintrar 

som adult. 

 

- Rapsfjäril, 25 maj -30 aug. En vanlig fjäril som vi kan se 

nästa överallt men kan förväxlas med rovfjäril och på håll 

även av svavelgul höfjäril. 

-Rovfjäril, 15 juni -15 aug. En ovanlig art här men kanske blir den vanligare. Än 

så länge bara sedd i Glommersträskområdet. 

- Silverblåvinge, 18 juni - 31 juli. Ganska ny i Pite lappmark tror vi. Hittills bara 

fynd i Glommersträskområdet. Snarlik andra blåvingar så träna på utseendet. 

- Skogsgräsfjäril, 1 juli - 20 aug. Finns troligen bara väster om Arjeplog. Finns en 

underart. Lär mer och sök vilken utbredning fjärilen har i Pite lappmark. 

- Skogsnätfjäril, 27 juni - 20 juli. Hittills bara ett fynd i Pite lappmark men troli-

gen förbisedd. Kan finnas i hela området. 

Prydlig pärlemorfjäril 
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- Skogspärlemorfjäril, 15 juli - 31 aug. Nyligen upptäckt i Pite lappmark i 

Glommersträskområdet. Lik ängspärlemorfjäril men går att skilja på undersi-

dan. 

- Skogsvitvinge, 17 juni - 31 juli, Mycket lik ängsvitvinge som vi eventuellt också 

har här. Är också ganska lik en rapsfjäril. Sök och lär mer om utbredningen. 

- Sorgmantel, 11 maj - 25 sep. En ovanlig fjäril här i Pite lappmark. Övervintrar 

som adult. 

-Starrgräsfjäril, 1 juli - 31 juli. Finns på 

myrmark i hela Pite lappmark utom på 

kalfjället. Finns flera underarter. Lär mer 

om denna fjäril.  

- Svartfläckig glanssmygare, 1 juli - 31 

juli. Bara ett fynd i Pite lappmark. Ganska 

lik gulfläckig glanssmygare. 

 

 

 

- Svartringlad pärlemorfjäril, 16 juni - 31 

juli. Finns i hela vårt landskap. Finns flera 

underarter och en av dessa i nordligaste 

fjällen så kanske har vi den i Arjeplogsfjäl-

len.  

- Svavelgul höfjäril, 17 juni - 15 aug. En 

ganska vanlig fjäril som finns i hela Pite 

lappmark, även på kalfjället. Liknar raps-

fjäril och andra vitfjärilar. 

- Tallgräsfjäril, 6 juni - 15 juli. En fjäril som 

bara ses jämna år på myrmarker med myr-

tallar. 

 

- Tistelfjäril, 15 maj - 15 sep. Talrik vissa år. En migrant som inte klarar en över-

vintring här i norra Sverige. 

Starrgräsfjäril 

Svartringlad pärlemorfjäril 
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- Tosteblåvinge, 15 maj -10 juli. En av våra tidigaste fjärilar. 

Ganska lik turkos blåvinge men den flyger oftast senare i juli. 

- Turkos blåvinge, 1 juli - 20 aug. NT - Nära hotat på rödlistan. Nyligen upptäckt 

här i Pite lappmark. 

- Vinbärsfuks, 1 maj till 25 sep. En fjäril som ökat kraftigt sista åren här hos oss. 

Övervintrar som adult. 

- Violett blåvinge, 10 juni -31 aug. Finns i hela Pite lappmark. Värdväxt är 

rosling, tranbär, odon och lingon. 

- Violettkantad guldvinge, NT - Nära hotat på rödlistan, Finns nära fjällen, finns 

en underart ssp. stiberi. 

- Vitfläckig guldvinge, 27 juni -20 aug. Kanske den vanligaste fjärilen på sen-

sommaren i den östra delen av Pite lappmark.  

- Älggräspärlemorfjäril, 25 juni - 15 aug. Ses lättast på sensommaren i östra de-

len av landskapet. Sök på ängar, vägkanter mm. Här finns även underarten ssp 

sigurd. 

- Ängsblåvinge, 15 juni -31 juli. Fynd upp till Arjeplog så sök i hela området och 

sök dess västliga gräns. Kan förväxlas med mindre blåvinge. 

 

- Ängspärlemorfjäril, 1 juli -31 aug. En 

fjäril som troligen sprider i Pite lapp-

mark. Sedd upp till Arjeplog. 

 

 

 

 

 

 

 

Ängspärlemorfjäril 
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Några nya och intressanta fynd de senaste åren 
Leif Björk 

 
Visst är det en helt ny värld som nu 

upptäcks. Stora delar av Pite Lapp-

mark är helt outforskad när det gäller 

vilka fjärilsarter som finns här, och 

bara under den tid föreningen fun-

nits har minst sex för området nya 

dagfjärilsarter noterats.  

Sedan jag började som fjärilsinvente-

rare sommaren 2011 har totalt minst 

elva nya dagfjärilsarter i Pite Lapp-

mark noterats i Artportalen. Det in-

nebär att det till dags dato finns 57 

dagfjärilsarter upptäckta och rappor-

terade i detta område.  Jag tror att vi 

har blivit mer och mer erfarna och 

lärt oss var vi ska leta. Framför allt så 

har vi blivit många fler som söker ef-

ter fjärilar, och några har blivit riktigt 

duktiga på artbestämning, sådant 

har förstås också betydelse.  

Sommaren 2018 observerades mid-

sommarblåvinge i Glommersträsk av 

Anneli Karlsson. Sommaren 2019 ob-

serverade hon även skogspärlemor-

fjäril och silverblåvinge och 2020 en 

rovfjäril. Turkos blåvinge rapportera-

des i Pite Lappmark första gången 

sommaren 2019 av Roger och Maria 

Marklund. Turkos blåvinge sågs se-

nare på sensommaren och även un-

der 2020 noterades den på många 

nya lokaler. Kanske är den tidigare 

förbisedd, eller så har vädret varit 

gynnsamt för den de sista åren och i 

så fall kan det vara en orsak till att 

den vandrat in här nu. Roger och Ma-

ria såg även den första skogsnätfjäri-

len sommaren 2020. 

Fjärilen har fyra utvecklingsstadier, 

ägg, larv, puppa och fjäril. Dessa 

stadier är ganska lite utforskat bland 

våra nordliga fjärilar och framförallt 

fjällfjärilarna. Jag har därför under 

några år försökt besöka några kända 

områden för fjällfjärilar och försökt 

hitta larver. Under juni 2020 så blev 

det äntligen resultat. Tina Wiklund i 

Vuoggatjålme var den som först upp-

märksammade larver på en fjällslutt-

ning nära Vuoggatjålme. Ganska ti-

digt stod det klart att det var högnor-

disk blåvinge (agriades aquilo). 

Packade mig raskt iväg och åkte de 

25 milen upp till området och fick se 

ett par larver av den mycket ovanliga 

arten. Enda larvfyndet som jag kän-

ner till i Norden är från Norge 1994. 

Växten som larven lever på är pur-

purbräcka och den är värdväxt för 

larven.  

Detta sökande kommer jag att fort-

sätta i vår och förhoppningsvis se 

många larver och kanske även av 

andra arter än högnordisk blåvinge. 

Även några spinnararter som inte ti-

digare rapporterats har dykt upp, 
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björkspinnare (larv) samt att aprikos-

tofsspinnare sågs både som larver 

och imagio under året. Första obser-

vationen av aprikostofsspinnare 

gjordes i Glommersträsk 2019. 

2020 gjorde Gunilla Lindfors en larv-

observation, läs hennes egen berät-

telse om detta fynd i artikeln Berät-

telsen om ett larvfynd i Tjetjenåive, 

Arjeplogs kommun 

 

  

 

Larv av högnordisk blåvinge. 
Foto: Leif Björk 

Turkos blåvinge. 
Foto: Roger Marklund 

Björkspinnar-
larv, första 
fyndet i Pite 
lappmark, 15 
juli 2020, i 
Laukertrakten. 
Foto: Roger 
Marklund 
 

Visst är den häftig, aprikostofsspinnarlarven. 
Foto: Roger Marklund 

 

 



Fjärilsåret 2020 med Föreningen Fjärilar i Pite lappmark 
Roger Marklund 

  
 

 
 
 

Tistelfjärilarna dominerade fjärilså-
ret 2019, men några sådana sågs inte 
till under 2020 då föreningen fokuse-
rade på att genomföra inventeringar 
i Pite lappmark. Det har gett oss ökad 
kunskap kring förekomst och utbred-
ning av olika dagfjärilar. Vi enades 
om en enkel inrapporteringsmetod 
för att på så sätt engagera och inspi-
rera nya fjärilsinventerare. Alla fynd 
har rapporterats in via Artportalen 
och kvalitetsgranskas därigenom. För 
att underlätta fältarbetet togs det 
fram en inventeringsblankett samt 
en checklista. Checklistan användes 
på ett smidigt sätt för att se vilka fjä-
rilsarter som flyger under vilken pe-
riod i Pite lappmark. Inventeringen 
har inriktats på fjärilsartens före-
komst och utbredning och inte popu-
lationstäthet. 
  
Inledningsvis vill föreningen  lyfta ett 
tack för stödet från Göran Gustavs-
sons fond, som bedöms varit helt av-
görande för genomförandet av före-
ningens inventeringsinsatser 2019 
och 2020. Även tack till Entomo-
logiska föreningen i Stockholms som 
tilldelat vår förening Gustafssonsti-
pendiet på 40 000 kr. Det blev en 
glad överraskning och pengarna 
kommer väl till pass för våra planer 
på ungdomssatsningar. Även ett tack 

till Arjeplogs kommun som stöttar 
oss med föreningsbidrag och lite ad-
ministrativa tjänster. Dessutom vill vi 
rikta ett tack till Lars Pettersson och 
Svensk Dagfjärilsövervakning som 
stöttar och är behjälplig med artbe-
stämning m.m. 
 
Inventeringsläger 
Under två dagar i juni inventerades 
fjärilar i Arvidsjaur kommun. Det 
lockade 8 deltagare och det upptäck-
tes många fjärilar. Resultatet blev 13 
olika arter. Det var extra roligt att vi 
identifierade nya lokaler av gulringad 
gräsfjäril. 
I juli anordnades ett inventeringslä-
ger med Jäckvik som utgångspunkt. 
Det lockade både nybörjare och mer 
erfarna fjärilsskådare. Totalt deltog 
21 personer och det noterades sam-
manlagt 21 dagsfjärilsarter. 
Inventering gjordes också vid Pieske-
haure 31 juli-2 aug. med 2 deltagare 
samt ett inventeringsläger vid Vuog-
gatjålme 7 aug-9 aug. med 8 delta-
gare.   
  
 LONA- Lokala naturvårdsatsningen 
Arjeplogs kommun har startat ett 
samarbete med Föreningen fjärilar i 
Pite lappmark för att förbättra situat-
ionen för pollinerare inom Pite lapp-
mark genom projektet ”Fokus 
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Pollinerare”. Målet är att identifiera 
lämpliga igenväxta ängs- och betes-
marker samt kortklippta gräsmarker 
som med hjälp av små medel åter 
kan bli attraktivt för pollinerare.  I 
samarbete med Arjeplog kommun, 
Arvidsjaurs kommun och övriga in-
tresserade vill vi skapa fler blom-
mande områden och boplatser för 
pollinerande arter, för att på så sätt 
bevara den biologiska mångfalden. 
Målet är också att öka kunskapen om 
värdet av och hoten mot pollinatörer 
och pollinering samt val av skötsel-
metoder för ökad biologisk mång-
fald. 
  
Studiebesök till Lappbodarna, Norr-
fjärden 
För att lära sig mer om ängar och 
ängsslåtter besökte föreningens 
medlemmar slåtterängarna. Där be-
rättade Tommy Bystedt hur de varje 
år slår ängen med lie och hässjar 
höet på ett traditionellt sätt. Ängs-
fagningen görs på frivillig basis till-
sammans med medlemmar från 
Lappbodarnas slåtterförening. Detta 
görs för att främja den biologiska 
mångfalden, gynna pollinerare och 
ängsfloran. Matilda Wennberg är en 
ny medlem under 2020 som deltog 
under dagen. -Det var roligt att se 
och lära sig mer. Blev ännu mer tag-
gad på djur och natur och att lära mig 
mer om fjärilar. Jätteroligt också att 
vi såg så många trollsländor flyga 
ovanför ängarna.  
En annan av föreningens medlem-
mar Maria Björk reflekterade över 

arbetet med ängarna: ”Jag tycker det 
var smart hur en inhägnad del på 
ängen lämnades orörd, då syns det 
på ett enkelt sätt vad som växer på 
den orörda marken och vad som 
växer där det är slaget med lie”.  
Vi fick lära oss mer om trollsländor 
och vilka arter som kan påträffats 
inom området. Brun mosaikslända är 
en av de vanligaste i Lappbodarna, 
berättade Tommy (mer om Lappbo-
darna i Tommys artikel Ängsslåtter 
vid Lappbodarna i Norrfjärden) 
   
Andra aktiviteter 2020 
Vi hann med några ABF studiecirkel-
träffar i Glommersträsk och Arvid-
sjaur innan Covid-19 satte stopp för 
nästan alla inomhusträffar.  
Fjärilsguidning i juli i Arjeplog med 
ett sensationellt fynd av ängspärle-
morfjäril, troligen det första fyndet i 
Arjeplogs kommun. Senare i augusti 
sågs en ängspärlemorfjäril även i 
Skeutik.  
 
Genom ökat samarbete med Före-
ningen Pite lappmarks flora har kun-
skap kring värdväxter och övriga bio-
toper i fjärilslandskapen breddats. 
Detta kommer vara till hjälp i före-
ningens mål att skapa en fälthandbok 
om Pite lappmarks fjärilar.  
 
Engagemanget under 2020 har gett 
oss ökad kunskap om förekomst och 
utbredning vilket ger drivkraft för 
föreningens medlemmar till fortsatt 
inventering. Särskilt inspirerande är 
att det även resulterat i ett starkt 
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ökat intresse om fjärilsvärlden bland 
ungdomar och unga vuxna. Före-
ningen avser därför fortsätta det på-
började inventeringsarbete i Pite 

Lappmark i samråd med Svensk 
Dagsfjärilsövervakning. 
Varmt tack för det gångna året, vi ses 
i markerna! 

 

 

             

Sliten tistelfjäril på blommande vänderot, mitten av juli 
2019. Foto: Roger Marklund 
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Inventeringar i Arvidsjaur juni 2020 
Roger Marklund 
 
 

Det blev en kall vår och med det en 
sen start på sommaren 2020. Det 
gjorde att det fanns frågetecken om 
fjärilarna skulle ha kommit i gång till 
mitten av juni i någon nämnvärd om-
fattning då fjärilsföreningens inven-
teringar i Arvidsjaurs skogar, myrar 
och kulturmarker skulle hållas. Men 
helgen den 13 -14 juni kom, med bra 
väder och 8 ivriga deltagare, laddade 
med håvar, fälthandböcker och pack-
ade lunchväskor för att kolla vad som 
fanns i markerna.  
 
Lördagens inventering startade med 
att åka mot Avaviken och sen vidare 
mot Geijaure och de rätt stora my-
rarna norr om sjön. Trots att vi var 
flera gäng så var det få arter och få 
individer vi fann där; några Frejas 
pärlemorfjärilar, ett par tosteblå-
vingar och drygt ett 20-tal grön-
snabbvingar. 
 
Efter Geijaure bar det i väg in i Ar-
jeplogs kommun, men just innanför 
gränsen, till Nyby. Där skulle vi inven-
tera några ängar, både på växter och 
fjärilar. Ett par typiska kulturland-
skapsarter, nässelfjäril och rapsfjäril, 
fann vi där. Efter lunch delade vi på 
oss och gjorde några nedslag på olika 
platser. Vid Norra Svärdmyran, just 
väster om Arvidsjaur hittades några 

nya arter för dagen; dels tallgräsfjäril 
som flyger jämna år samt lite mer 
spännande arter som myrvisslare 
och gulringad gräsfjäril. 
 
Söndagen den 14 juni ägnades åt om-
råden öster om Arvidsjaur. Invente-
ringen började vid en myr i Fjällbo-
näsområdet där gulringad gräsfjäril 
hittades, vilket kom att bli en av fyra 
lokaler för denna art som vi fann un-
der dagen. Vidare inventerades om-
råden vid Pjesker och Nyträsk. Föru-
tom gulringad gräsfjäril fann vi grön-
snabbvinge, tosteblåvinge, tallgräs-
fjäril, Friggas och Frejas pärlemorfjä-
ril, prydlig pärlemorfjäril, myrviss-
lare, rapsfjäril, aurorafjäril samt en 
sorgmantel. 
 
Det blev trevliga dagar i marker som 
just tinat fram. Trots den sena våren 
resulterade våra inventeringar i att 
12 olika arter hittades på tidigare 
oinventerade marker. Extra roligt var 
att vi funnit nya lokaler med gulrin-
gad gräsfjäril. Lokaler som vi kommer 
att följa upp framöver. För oss fjärils-
intresserade är det alltid lika spän-
nande med nya marker och arter. 
Det ger ny kunskap men ofta också 
nya frågor. Och ny längtan ut med 
håven.
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Inventeringsläger i Arjeplogsfjällen  
Marianne Hofman 
 
 

 
16 arter första året, och 21 arter 
andra året. De två inventeringsläger 
som hållits i Jäckvik har varit mycket 
uppskattade. Till sommaren ska det 
tredje lägret hållas, denna gång tro-
ligtvis med Moskosel (i Arvidsjaurs 
kommun) som utgångspunkt.  
– Det område vi planerar att titta på 
i sommar är helt outforskat, så det 
här känns riktigt spännande, säger 
Leif Björk, ordförande i föreningen 
Fjärilar i Pite Lappmark.  
 
Precis som vanligt är lägret öppet för 
både nybörjare och erfarna fjärils-
skådare. 
– Jag lärde mig en hel del fjärilsarter 
under lägret i Jäckvik, och ser fram 
emot sommaren, säger Alva Wik-
berg, som började intressera sig för 
fjärilar under 2020. 
 
Det första lägret i Jäckvik hölls 2019. 
Lägret sträckte sig över fem dagar. 
Ett par av deltagarna var med hela ti-
den, andra bara en eller ett par da-
gar.  
Totalt 16 olika fjärilsarter identifiera-
des och noterades, och precis som 
vanligt när man ger sig ut i naturen så 
fanns även mycket annat att upp-
täcka, se och lära. Fåglar, en ödla, en 
blå jungfrutrollslända, grodyngel i en 
vattensamling i en myr, och natur-

ligtvis växter i både skog och vägkant 
väckte deltagarnas intresse.  
En av höjdpunkterna detta första år 
var fyndet av en ny lokal av bäckpär-
lemorfjäril.  
 
Sommaren 2020 anslöt flera nya 
medlemmar i föreningen till invente-
ringslägret. Från Jäckvik åkte en del 
av gruppen mot norska gränsen, för 
att gå upp på fjället Bäno.  
– När vi satt oss ned för en fikapaus 
såg vi en underart av violettkantad 
guldvinge sitta bredvid oss. Det var 
roligt att se intresset och engage-
manget hos deltagarna, plötsligt var 
alla runt fjärilen för att försöka iden-
tifiera vilken art det kunde vara, be-
rättar Siri Björk.  
 
Under dessa läger inventeras olika 
typer av marker. Ängar, vägkanter, 
fjäll och myrar. Deltagarna kan i stor 
utsträckning själva välja var de vill 
leta efter fjärilar, och lyckas man 
bara få bra bilder på dem, så brukar 
det inte vara något problem att 
kunna identifiera arten i efterhand.  
 
Vid lägret i Moskosel, som hålls i juni, 
inriktar vi oss i första hand på myr-
marker och gräsfjärilar.  
– Vi vill veta vilka arter som finns i 
området, det är väldigt få noteringar 
härifrån. Jag tror att vi kommer att 
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hitta både myrvisslare, Disas gräsfjä-
ril och gulringad gräsfjäril. En för-
hoppning är att vi också hittar någon 

lokal av skogsnätfjäril, säger Leif 
Björk.  

 

 
 
 

Följande arter noterades i sambandmed lägret i Jäckvik 2020: 
 
 
Fjällhöfjäril 
Grönsnabbvinge 
Fjällpärlemorfjäril 
Svartringlad pärlemorfjäril 
Friggas pärlemorfjäril 
Bäckpärlemorfjäril 
Prydlig pärlemorfjäril 
Brunfläcklig pärlemorfjäril 
Skogsgräsfjäril 
Myrgräsfjäril 
Tallgräsfjäril 
Starrgräsfjäril 
Rapsfjäril 
Myrvisslare 
Blomvisslare 
Svavelgul höfjäril 
Fjällbastardsvärmare 
Violettkantad guldvinge 
Violett blåvinge 
Hedblåvinge 
Puktörneblåvinge 
 
 
 

 

Härlig fjällmiljö att leta fjärilar i. Foto: Leif Björk 
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Glädjen i att upptäcka 
Marianne Hofman 
 
 
 

Man vet aldrig vad som väntar runt 
hörnet. Eller bakom kyrkan.  
Där, bakom den rosa kyrkan, mellan 
gångvägen och stranden, hittades en 
ängspärlemorfjäril sommaren 2020. 
Det första noterade fyndet i Ar-
jeplogs kommun.  

Fyndet gjordes i samband med en 
fjärilsdag, anordnad av Föreningen 
Fjärilar i Pite Lappmark i samarbete 
med Silvermuseet i Arjeplog. Lotta 
Lestander och Marianne Hofman, 
bägge styrelseledamöter i före-
ningen, inledde med att berätta om 

föreningen och om hur 
deras intresse för fjärilar 
väckts. 
Utrustade med håvar, 
burkar och böcker gick 
sedan ung och gammal 
tillsammans en liten pro-
menad vid Silvermuseet 
och kyrkan, och delta-
garna fick möjlighet att 
själva prova på att fånga 
och identifiera fjärilar 
längs gångvägen.  
Förutom ängspärlemor-
fjärilen identifierades 
några blåvingearter un-
der denna dag.  
 
Även sommaren 2021 
kommer föreningen och 
Silvermuseet att ordna 
en fjärilsdag, någon dag i 
juli, i syfte att sprida kun-
skap och väcka intresset 
för fjärilar hos fler.  

 
 

Arjeplogs första ängspärlemorfjäril.  
Foto: Marianne Hofman 
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Berättelsen om ett larvfynd i Tjetjenåive, Arjeplogs kommun 
Gunilla Lindfors  
 
 
 

Under en utflykt i juni månad be-
sökte jag en "gammelskog" tillsam-
mans med Mats Nettelbladh och Sö-
ren Marklund från Föreningen Pite 
Lappmarks Flora. 
 
Vid en rast i en liten glänta upptäckte 
jag en vacker svart-gråvit larv som låg 
öppet på marken. Arten dokumente-
rades med mobilkameran på både 
ovan- och undersidan. 
 
Efter hemkomsten konsulterade jag 
fjärilföreningen med frågan om vil-
ken fjärilslarv det kunde vara. Fjärils-
föreningen har en överenskommelse 
med experten Bert Gustafsson på 
Naturhistoriska Riksmuseet, som lo-
vat hjälpa föreningen med att identi-
fiera bl.a. larver. Jag fick kontaktupp-
gifterna och skickade bilderna och 
Bert identifiera larven till en askgrå 
harfotsspinnare. För säkerhets skull 
kontaktade han även en annan ex-
pert, Göran Palmqvist, som kunde 
bekräfta fyndet av denna art som ej 
tidigare har inrapporterats i Pite 
lappmark. 
 
Då jag fick kännedom om att det var 
första exemplaret av en askgrå har-
fotsspinnare som hittats i Pite 

Lappmark kände jag glädje och stolt-
het och även uppmuntran till att 
fortsätta vara observant i vår natur! 
 

 

 
 

Larv av askgrå harfotsspinnare. 
Foto: Gunilla Lindfors 
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Mysteriet med den rosa droppen 
Siri Björk 
 
Arktisk pärlemorfjäril flyger på den 
arktiska tundran. På grund av att vin-
den ofta är kraftig flyger de lågt över 
marken. Fjärilen har tätare behåring 
än andra pärlemorfjärilar för att 
överleva den kalla miljön.  
 
På bilden pågår en parning mellan 
hanen och honan. Det blåste denna 
dag så fjärilarna hade sökt skydd 
bakom en hög stenar för att para sig. 
Tittar man nära ser man en liten rosa 
droppe på fjärilens bakkropp. Vad är 
det för något? Vi kontaktade Ulf 
Westerberg, författaren av boken 
”Sköra Vingar, Fjärilarnas liv och 
hemligheter” med förhoppning om 
att han hade sett någon liknande 
förut. Ulf gissade på att det är någon 
slags kroppsvätska som olyckligtvis 
har letat sig ut i samband med par-
ningen. Men hur kommer det sig då 

att det är rosa, när insekternas blod 
brukar vara nästan klar?  
 
En video på kärleksakten publicera-
des i en fjärilsgrupp på Facebook där 
diskussionen snabbt kom igång. En 
teori som dök upp är att droppen be-
står av mekonium. Detta visade sig 
vara korrekt. På dagsfjarilar.se går 
det läsa att mekonium är något som 
alla nykläckta fjärilar avsöndrar. 
Dropparna innehåller de restproduk-
ter som blir över under omvand-
lingen från larv till fjärilar inuti pup-
pan. Eftersom puppan är tät kan fjä-
rilen inte gör sig av ämnena under 
puppstadiet. Istället släpps det ut 
från anus direkt när fjärilaren har 
kläckts. 
Livet som fulländad fjäril (imago) är 
kort. Detta visar att fjärilar parar sig 
väldigt kort efter kläckning.  

 

.  
Bilderna är tagna i Nikkaluokta 16 juli av Jakob Wennberg och Siri Björk 
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Projekt ”Fokus pollinerare” 
Roger Marklund 

 

Under förra året tog Fjärilsför-
eningen initiativ till ett LONA - pro-
jekt (Lokala naturvårdssatsningar) i 
samverkan med Arjeplogs och Arvid-
sjaurs kommuner och Föreningen 
Pite lappmarks flora. Projektet är 
treårigt och syftar till att förbättra si-
tuationen för vilda pollinatörer samt 
bidra till att bevara den biologiska 
mångfalden inom de två kommu-
nerna. Tanken är att det ska skapas 
fler blommande områden och 
boplatser för pollinerande arter som 
vildbin och fjärilar både i tätort och 
landsbygd samt att kunskapen om 
pollinatörer och pollinering ska öka 
hos flera olika aktörer.  

Föreningen har som första åtgärd ar-
betat med att identifiera lämpliga 
igenväxta ängs- och betesmarker 
som med små medel åter kan bli at-
traktiva marker för pollinerare. Även 
en del gräsytor inom tätorterna har 
kollats in som möjliga marker där åt-
gärder kan sättas in. 

Hårdvallsängar ska prioriteras, då de 
när de hävdas har en särställning vad 
gäller den biologiska mångfalden. 
Inom Pite lappmark kan bland annat 
arter som rödklöver, vitklöver, ängs-
skallra, gulvial, kråkklöver, häck-
vicker, liten blåklocka, prästkrage, 
smultron, ängssyra och höstfibbla 
antas öka vid slåtter. Dessa arter 

bidrar till ökad möjlighet för polline-
rare till födoanskaffning och pollinat-
ion av de olika arterna. Flertalet fjäri-
lar gynnas av ängsmark och via pro-
jektet hoppas föreningen att öka 
både artantal och populationer, ge-
nom att gynna arter som nässelfjäril, 
pärlemorfjärilar, guldvingar, blåving-
ar - inte minst arter som turkos 
blåvinge som är en rödlistad art (VU), 
samt vitfjärilar och praktfjärilar. 

Under sommaren och hösten 2020 
har ett 20-tal ängar inventerats, både 
på fjärilar och växter. Utifrån resulta-
ten ska sedan fyra ängar från vardera 
Arjeplog och Arvidsjaurs kommun tas 
ut för fortsatt planering av åtgärder 
och upprättande av skötselplaner i 
samverkan med markägare. Dessu-
tom ska åtgärder på vissa grönytor i 
tätorterna planeras in i samråd med 
kommunerna. 

Detta arbete pågår nu för fullt. Äng-
arnas olika status, fram för allt vad 
gäller florans sammansättning, men 
även läge och åtkomlighet och att få 
en viss geografisk spridning i kommu-
nerna är kriterier som ska beaktas i 
valet av vilka ängar som ska ingå i 
projektet. Och variationen är stor, en 
äng i en frodig sydsluttning kan ha 60  

-70 växtarter medan en äng i ett tall-
hedsområde kanske inte har mer än 
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ett 25-tal. Och vilka arter kan vi för-
väntas börjar synas när ängen åter 
hävdas? Vi hoppas att nya arter som 
inte synts till under inventeringarna 
men som kan bidra till en ökad biolo-
gisk mångfald och som gynnar insek-
terna kommer att dyka upp. En an-
nan sak som man behöver tänka på 
vad gäller fjärilar är att områdena 
bör inventeras vid åtminstone tre till-
fällen under en sommar då flygti-
derna är så olika för olika arter. Som 
syns är det många olika faktorer att 
ta hänsyn till för att ta ut de ängar 
som bidrar till att vi kan nå de mål 
som vi har i projektet. 

Några av de ängar som vi identifierat 
men som inte kommer med i pro-
jektets prioritering hoppas vi att 
ändå kunna få med via engagerade 
markägare eller via föreningar i byar 
eller liknade. 

Föreningen har via projektet gett sig 
in i ett spännande och utvecklande 
arbete som vi hoppas kommer att ge 
synliga resultat. Men det kommer 
också sannolikt att ge mycket ny kun-
skap, lärdomar och verktyg för hur 
arbetet för biologiskt mångfald i 
skogs- och fjällområden med fokus 
på pollinerare kan bedrivas. 

 

 

En av de rikblommande ängsmiljöerna som inventerats i sommar och som 
med åtgärder kan bli en ännu bättre pollinerarmiljö. Fågelliden, södra delen 
av Arvidsjaurs kommun. Foto: Roger Marklund 
 

 



Ängsslåtter vid Lappbodarna i Norrfjärden 
Tommy Bystedt 
 

 

Då jag under många år närde en 
dröm om att en dag ha en egen slåt-
teräng så deltog jag under vårvintern 
2014 i en ängskurs arrangerad av na-
turskyddsföreningen. I kursen deltog 
också bl.a. Karin Fallén och då vi båda 
bor i Norrfjärden och hade samma 
dröm, dock utan att vara markägare, 
beslutade vi oss för att tillsammans 
försöka realisera den.  

Med hjälp av botanikerna Birgitta 
och Hans-Erik Öster gjorde vi över-
siktliga besiktningar av några poten-
tiella lokaler och fastnade för ett om-
råde strax utanför byn. Den dåva-
rande ägaren gav oss något tveksamt 
lov att börja hävda den. 

Området var jordbruksmark till i bör-
jan av 1960-talet men har sedan dess 
legat för fäfot och till stora delar 
vuxit igen med både löv- och barr-
skog. Dock var drygt ett halvt hektar 
fortfarande så öppet att det utan 
några heroiska ansträngningar kunde 
börja hävdas. Växtligheten domine-
rades av högväxta arter i gräsord-
ningen, måror, mjölke, hundkäx och 
smällglim. Dock saknades älggräs 
nästan helt vilka annars snabbt bru-
kar invadera ohävdade ängsmarker. I 
kanterna fanns några få back-
blåklockor, prästkragar, kattfötter, 
gullris och några höstlåsbräknar vil-
ket gav hopp om att vi skulle kunna 

skapa en fin sommaräng. Ett antal 
små enbuskar och aspar rensades 
bort. De stora asparna i ytterkan-
terna ringbarkades för att slippa 
framtida rotskott och stora tuvor 
som hindrade lieslåtter grävdes bort. 
I maj månad fagade vi ängen och i 
mitten av augusti kom så den stora 
dagen med den första slåttern. Några 
medlemmar från floraföreningen an-
slöt och vi lyckades slå ungefär en 
tredjedel av området. Resultatet var 
väl inte hissnande bra första gången 
då vi alla var mer eller mindre ovana 
vid liarna men vi fick ner det mesta 
och det avverkade gräset deponera-
des i den omgivande skogen. 

Under sommaren därpå gjorde vi, 
med hjälp av några medlemmar i 
floraföreningen, en florainventering 
av det område som vi slagit året före. 
Resultatet blev 51 arter varav ett tio-
tal höstlåsbräknar, en enda pytteli-
ten topplåsbräken och några ormröt-
ter som de trevligaste. Därefter har vi 
fagat området varje år under maj 
månad och allt eftersom utökat det 
hävdade området genom att bedriva 
både vår- och höstslåtter. Vid mid-
sommartid har vi slagit nya områden 
för att förhindra att oönskade arter 
ska fröa av sig och i augusti det allt  
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större hävdade området. Under 
2020 var vi så framme vid slutmålet 
att hävda alla de 5200 m2 som vi pla-
nerat från början. Under tiden fick vi 
en slåtterbalk till skänks vilket har 
underlättat arbetet väsentligt, fram-
för allt vid borttagning av stora tuvor. 
Under sommaren ifjol hjälpte Ulf Zet-
hraeus oss att inventera det senast 
hävdade området vilket gav 46 arter. 
Under 2021 kommer vi att återinven-
tera samma område som vi invente-
rade 2016 för att se vilka föränd-
ringar som har skett. Man behöver 
dock inte vara botaniker för att se vil-
ken otrolig förvandling som har skett  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

under tiden. Området som vi har 
hävdat sedan 2015 domineras idag 
av backblåklocka och gullris. Präst-
kragarna sprider sig men i ganska 
långsam takt. Höstlåsbräknarna har 
blivit över femtio stycken varav flera 
ovanligt stora och ståtliga. Den enda 
lilla, lilla topplåsbräken vi hittade 
2016 har nu blivit fem, dock fortfa-
rande mycket små. Antalet måror 
har minskat kraftigt, endast lågvuxna 
gräsarter finns kvar, smällglimmen är 
liksom mjölken nästan borta. För att 
ha en referensyta har vi sparat en 25 
m2 stor yta mitt på ängen vilken inte 
slås. Där såg man redan efter två års 
slåtter den ofantliga skillnaden mel-
lan en hävdad och ohävdad äng.  

Lieslåtter vid Lappbodarna. Foto: Tommy Bystedt 
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Traditionellt brukar äng sägas vara 
åkers moder men vid Lappbodarna är 
det tvärtom. Där har vi omvandlat 
åkermark till ängsmark. Målet med 
ängsslåtter är att magra ut marken 
men då åkern säkerligen har gödslats 
av bönderna under många årtionden 
och därefter gödslats naturligt av det 
döda gräset i sextio år så tar det tid. 
Vi är därför förvånade över att så 
stora resultat kunde ses redan efter 
några få år.  

Under de gångna åren bytte marken 
ägare vilka visade sig vara mycket in-
tresserade och deltar aktivt i verk-
samheten. Tillsammans har vi de två 
senaste åren hässjat höet vilket blir 
till foder åt ägarnas djur. Under de 
första åren bedrev vi verksamheten 
som ett ”kompisgäng” men då vi för 
två år sedan beviljades bidrag från 
Jordbruksverket formaliserade vi 
den för att kunna hantera ekonomin. 
Således bildade vi i januari 2020 
”Lappbodarnas slåtterförening” som 
idag har 29 medlemmar från sex 
olika kommuner. Föreningens ända-
mål är att med traditionella och eko-
logiskt hållbara metoder bedriva 
ängsslåtter. Som underrubriker kan 
vi sortera in medlemmarnas person-
liga målsättningar alltifrån att värna 
ett kulturarv till att gynna både den 
biologiska mångfalden och ”artnör-
dar”.  

Biologisk mångfald är ett ledord i för-
eningens verksamhet. Förutom att 
främja den tynande ängsfloran i lan-
det försöker vi gynna de pollinerande 
insekterna. Vi har därför perforerat 
att antal torrakor, lågor och en rase-
rad lada med små hål för insektslar-
ver. I höstas lade vi ut en 5 m3 stor 
sandbädd som vi hoppas att bl.a. 
sandbin och humlor ska uppskatta. 
Fjärilarna tycks trivas med det 
ökande antalet blommande växter 
och hittills har 145 arter noterats 
men med flitigare inventering kan vi 
säkert hitta mer än det dubbla anta-
let. Sjutton stycken trollsländearter 
har noterats vilket är ovanligt många 
för en lokal i Norrbotten. Gräshoppor 
av flera arter är mycket vanliga lik-
som vanlig padda. En och annan 
huggorm och skogsödla har också 
sina vägar över ängen och i bäcken 
nedanför ängen avverkar bävrarna 
ibland lite björkar. Antalet arter av 
skalbaggar, steklar, tvåvingar och 
andra små yrfän har vi idag dålig upp-
fattning om varför en inventering av 
dessa planeras. Sammantaget är det 
ett trevligt myller av både växter och 
djur på ängen vilket gör området inte 
bara utsökt vackert utan också till ett 
utmärkt utflyktsmål oavsett om man 
är artjägare eller bara vill packa pick-
nickkorgen. Hittills har 32 personer 
tillsammans lagt ner nästan 600 ar-
betstimmar på ängen. Välkommen 
du också till ängen och i föreningen. 
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Nytt från Svensk Dagfjärilsövervakning 

Lars Pettersson  

 
Vi har diskuterat senaste tiden om 

det kanske skulle kunna vara kul med 

lite information löpande från Svensk 

Dagfjärilsövervakning i informations-

bladen från Föreningen Fjärilar i Pite 

Lappmark så här kommer ett första 

hej från oss nere i Lund! 

Det var väldigt trevlig att höras över 

Zoom 17 mars och jag hoppas både 

vi kan göra om det snart igen och att 

vi ska kunna ses ute i naturen uppe 

hos er. En av de grejor som kom upp 

under föredraget var att det finns en 

Europeisk fjärilsövervakning (Euro-

pean Butterfly Monitoring Scheme – 

eBMS, https://butterfly-monito-

ring.net/) som tagit fram diverse 

hjälpmedel för rapportering av fjäri-

lar. Bland annat finns en app som går 

att ladda hem för både Android och 

iPhone. Ni hittar den här   

https://butterfly-monito-

ring.net/ebms-app men den finns 

också att ladda hem frånGoogle och 

Apple. Vi kommer att jobba på att 

synkronisera de svenska observat-

ioner som kommer in där med de 

data som kommer in genom vanlig 

rapportering. Mer om det kommer 

finnas i vårt vanliga nyhetsbrev un-

der året. Om du inte redan 

prenumererar på nyhetsbrevet går 

det att göra via vår hemsida 

https://www.dagfjarilar.lu.se/.  

Jag kan passa på att rekommendera 

en väldigt trevlig fjärilsbok som pre-

cis kommit ut, Fredrik Sjöbergs ”Fjä-

rilarnas skärgård”. Den handlar vis-

serligen om fjärilar i Stockholms skär-

gård men det är 74 arter och en hel 

del av dem finns över hela landet. 

Det är länge sedan jag läste så trev-

liga texter om dagfjärilar! Du kan läsa 

mer om boken (eller köpa ett eget 

exemplar) här: https://www.max-

strom.se/bocker/276255/fjarilarnas-

skargard/ . 

En lite spännande sak vi börjat jobba 

med är att visa var det finns invente-

rade fjärilslokaler runt om i Sverige. 

När vi startade Svensk Dagfjärilsöver-

vakning funderade vi mycket på om 

vi skulle rekommendera vissa lokaler 

att övervaka eller om valet av slingor 

och punktlokaler skulle vara fritt. Vi 

bestämde oss för att det var lämpligt 

att starta precis som Svensk Fågel-

taxering gjort på 70-talet, med att 

låta alla deltagare välja och placera 

ut sina egna lokaler, antingen som 

punktlokaler t.ex. hemma i trädgår-

den eller på en äng, eller som en 

https://butterfly-monitoring.net/
https://butterfly-monitoring.net/
https://butterfly-monitoring.net/ebms-app
https://butterfly-monitoring.net/ebms-app
https://www.dagfjarilar.lu.se/
https://www.maxstrom.se/bocker/276255/fjarilarnas-skargard/
https://www.maxstrom.se/bocker/276255/fjarilarnas-skargard/
https://www.maxstrom.se/bocker/276255/fjarilarnas-skargard/
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fjärilsslinga, en promenadrunda på 

mellan en halv och några få kilome-

ter (Läs mer här: 

https://www.dagfjarilar.lu.se/si-

tes/default/files/pub-

lic/pdf/snabbguide2018.pdf ). Ge-

nom att täcka in fler och fler miljöer 

får man efter hand en allt bättre bild 

av Sveriges fjärilsfauna. Tittar man 

lite grann på var fjärilsslingorna och 

punkterna finns i Norrbotten så är de 

ganska utspridda med några tätare 

grupper och områden däremellan 

där ännu inga lokaler övervakas. Räk-

nar man hur många kartblad av 

gamla topografiska kartan, den som 

numera kallas terrängkartan, som 

finns i den del av området som är Pite 

 Lappmark så är det totalt 49 kart-

blad om 25 × 25 km (se bild). Av 

dessa finns det punkter och slingor i 

två av kartbladen nere i sydost. Det 

skulle vara otroligt spännande att 

sträva efter att täcka in större delar 

av Pite Lappmark och för den delen, 

Norrbotten i allmänhet. Är du intres-

serad? Hör då av dig till mig, Lars Pet-

tersson, på dagfjarilar@gmail.com! 

Mer från mig kommer i kommande 

nummer av nyhetsbladet. Undrar du 

något om Svensk Dagfjärilsövervak-

ning så hör gärna av dig, antingen på 

email eller via brev till Lars Petters-

son, Svensk Dagfjärilsövervakning, 

Ekologihuset, 223 62 Lund.  

  

 

Svensk Dagfjärils-

övervaknings lo-

kaler i Pite Lapp-

mark (mörkröd 

streckad gräns) 

och Norrbottens 

län (ljusröd 

streckad gräns). 

Rutnätet visar to-

pografiska kart-

blad, numera ter-

rängkartan, om 

25 × 25 km. 

Slingor markeras 

med röda prickar, 

punktlokaler med 

blå prickar.  

 

https://www.dagfjarilar.lu.se/sites/default/files/public/pdf/snabbguide2018.pdf
https://www.dagfjarilar.lu.se/sites/default/files/public/pdf/snabbguide2018.pdf
https://www.dagfjarilar.lu.se/sites/default/files/public/pdf/snabbguide2018.pdf
mailto:dagfjarilar@gmail.com


Fjärilsslinga - ett sätt att lära sig och följa fjärilarna  
i din närhet 
Roger Marklund 
 

Att ha en fjärilsslinga är ett mycket 
intressant sätt att lära sig mer om fjä-
rilar på ett specifikt ställe. Sedan 
2018 har jag lagt upp en fjärilsslinga 
på 4 km i Södra Sandträsk. Fjärils-
slinga är en av två inventeringsme-
toder som används för att svara på 
de frågor som Svensk dagfjärilsöver-
vakning vill ha svar på: Hur vanliga är 
fjärilar i Sverige? Vilka arter finns här 
och ökar eller minskar de i antal? När 
är de aktiva?  

Den andra metoden är punktinven-
tering. I punktinventering väljer du 
att räkna fjärilarna på en punktlokal, 
en cirkel med radien 25 meter som 
du kan placerar var du vill och kollar 
under en viss bestämd tid.  

För att skattningarna skall vara 
jämförbara från år till år är det viktigt 
att man håller sig till en bestämd me-
todik och är konsekvent i hur man in-
venterar. Med hjälp av data från lan-
dets alla punkter och slingor kan 
Svensk dagfjärilsövervakning sedan 
se hur fjärilsfaunan i Sverige som hel-
het ändras över tiden. De har bra in-
struktionsmaterial hur man lägger 
upp slingan och hur metoden ser ut. 

En fjärilsslinga går du och inventerar 
3-7 gånger under perioden 1 april- 30 
september. För oss i norra Sverige är  

 

det i praktiken juni till slutet av au-
gusti. Och den behöver inte vara så 
lång som min, 1,5 - 2 km kan vara 
lämpligt. Fem gånger kan man ha 
som riktlinje för att inventera 
slingan. 

Punktinventering har liknande krite-
rier. Den metoden kan mycket väl an-
vändas också. 

I dagsläget är min slinga den enda ak-
tiva i Pite lappmark. Men det är ett 
fantastiskt sätt att lära sig om fjärilar 
lokalt och på ett systematiskt sätt. Vi 
ser gärna att fler lägger upp en slinga 
och börjar denna mycket intressanta 
metod för fördjupning av fjärilskun-
skaperna i vår region. 

Hur ser då fakta ut från tre år med 
slingan? Ja, till att börja med så 
måste man notera att det inte är så 
lätt att få jämbördiga fakta för varje 
år. Dels kanske inventeringstillfällena 
är olika, i mitt fall hade jag under 
2018 - 2019 inte möjlighet att inven-
tera vid något tillfälle i juni, vilket gi-
vetvis ger en viss underrapportering 
av arter som flyger tidigt på sä-
songen. Men också att väder-och 
temperaturförhållanden och andra 
faktorer spelar in. Under 2018 - 2019  
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var det varma somrar medan som-
maren 2020 hade en sen start och ett 
regnigt och mulet juli. Dessa faktorer 
påverkar hur fjärilssäsongen blir.  

Men även andra faktorer som exem-
pelvis att vägslänterna slogs kvällen 
innan första inventeringsrundan i 
början av juli 2019 och att grävning 
för elledningar skedde i andra delar 
av slingans diken under 2019. Det blir 
en påverkan på den vegetation som 
fjärilarna är beroende av och lockas 
till, men hur det påverkar är svårt att 
definiera. Men bör noteras i invente-
ringsprotokollet. 

Även kunskapen om fjärilarna påver-
kar. När jag la upp slingan 2018 var 
jag nybörjare så det blev mer av att 
lära sig hur och var på slingan  

fjärilarna fanns, och när och i vilket 
väder man skulle gå ut.  

Nu börjar man lära sig en del arter 
utan att håva in dom, men de flesta 
behöver man titta närmare på. Blå-
vingearter och pärlemorfjärilar är 
svåra att ”arta” utan att håva dom 
och kolla vingarnas undersida.  

Under de tre åren som jag slinginven-
terat har sammanlagt 27 arter hit-
tats, av ungefär det 40-tal som finns 
inom Arvidsjaurs kommun. Det har 
blivit några nya arter varje år. Några 
arter som finns i området har dock 
aldrig (hittills i alla fall) dykt upp på 
just slingans inventeringsrundor. Ar-
ter som citronfjäril och amiral är ex-
empel på sådana. Det är något visst 
med att inventera, plötsligt finns den 
där, fjärilen som man anat kan finnas 
men ännu inte sett. Nya för 2020 var 
berggräsfjäril, gulfläckig glanssmy-
gare, ängsblåvinge och prydlig pärle-
morfjäril. Inte minst prydlig pärle-
morfjäril verkar ha haft ett bra år, 
den sågs på många platser och i 
många exemplar runt om i Pite lapp-
mark. Så och hos mig, även om det 
bara var något enstaka ex. på slingin-
venteringen. Kanske också för att det 
är en tidig art och 2020 var första 
året jag gick slingan i juni. 

Ett av syftena är att se hur många ex-
emplar av varje art som man ser. Det 
är ett instrument för Svensk dagfjä-
rilsövervakning att se långsiktiga 
trender. De flesta arter på slingan ser 

Violett blåvinge, sökandes föda på 
kråkklöver. Foto: Roger Marklund 
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man i få exemplar, men några utmär-
ker sig med signifikanta antal.  

De arter som jag haft mest av vid ett 
specifikt inventeringstillfälle är vit-
fläckig guldvinge med 166 st. Detta 
är den helt dominerande arten i au-
gusti. I årsrapporten 2018 från 
Svensk Dagfjärilsövervakning om-
nämns att flest sedda vitfläckiga 
guldvingar det året var från slingan i 
Sandträsk, med 90 ex. den 20 juli. 

Även ängspärlemor med 145 och 
hedblåvinge med ett 50-tal är vanliga 

arter fr.a. under juli. Alla dessa data 
är från 2019. År 2020 var antalet be-
tydligt lägre. 

Slingan ger spännande nya insikter 
och en kontinuitet som bygger för-
djupad förståelse av vad som händer 
i vår natur. Så kom med in i fjärils-
slingans värld och aktiviteter. Fjärils-
föreningen hjälper gärna till i att 
lägga upp en slinga och dela erfaren-
heter av denna inventeringsmetod.   

Här nedan följer en uppmaning från 
Svensk Dagfjärilsövervakning:

 

”Hjälp oss att bevaka Sveriges fjärilar 

Många fjärilsarter verkar minska i dagens Sverige, 
medan andra sprider sig norrut. Tvärtemot vad 
många kanske tror är kunskapen om fjärilarna fort-
farande ganska dålig. Alla kan vara med och räkna 
fjärilar, du behöver inte vara expert utan det räcker 
med att du tycker om och är intresserad av fjärilar.” 
(Från deras hemsida) 
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Fjärilsslingan i  
Sandträsk    2018 2018 2018 2019 2019 2019 2019 

  01-juli 20-juli 07-aug 13-juli 21-juli 28-juli 05-aug 

Aurorafjäril 1       

Rapsfjäril 5       

Svavelgul höfjäril 10   7 2   

Starrgräsfjäril  1  1    

Tallgräsfjäril 1       

Luktgräsfjäril    2    

Berggräsfjäril        
Brunfläckig 
pärlemorfjäril 12   4    

Myrpärlemorfjäril  5   2 2  
Svartringlad 
pärlemorfjäril    1    

Älggräspärlemorfjäril  1 1 10 7 3 4 

Ängspärlemorfjäril  19 5 47 145 52 31 

Prydlig pärlemorfjäril        

Brun blåvinge    2    

Hedblåvinge 20 34 4 15 56 37 48 

Ljungblåvinge     1   

Ängsblåvinge        

Puktörneblåvinge     1   

Tosteblåvinge    1    

Turkos blåvinge      2  

Violett blåvinge 1  1  3 3 10 

Vitfläckig guldvinge  90 61  43 141 166 

Grönsnabbvinge 2  1     
Gulfläckig glans 
smygare        

Tistelfjäril    5 4   

Nässelfjäril 1 3 1  2 1  

Vinbärsfuks        
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Fjärilsslingan i Sandträsk 2019 2020 2020 2020 2020 2020  

  20-aug 20-juni 02-juli 11-juli 26-juli 8-aug  

Aurorafjäril  1      

Rapsfjäril  4      

Svavelgul höfjäril    8 5   

Starrgräsfjäril        

Tallgräsfjäril    1    

Luktgräsfjäril        

Berggräsfjäril  2      
Brunfläckig 
pärlemorfjäril   3 5 2   

Myrpärlemorfjäril     1 1  
Svartringlad 
pärlemorfjäril      1  

Älggräspärlemorfjäril 1   6 7 1  

Ängspärlemorfjäril     15 7  

Prydlig pärlemorfjäril  3 7 2 1   

Brun blåvinge   2     

Hedblåvinge 8  2 6 20 37  

Ljungblåvinge        

Ängsblåvinge   1 3    

Puktörneblåvinge    7 3 2  

Tosteblåvinge  6      

Turkos blåvinge        

Violett blåvinge 1   5    

Vitfläckig guldvinge 116    36 141  

Grönsnabbvinge  18      

Gulfläckig glanssmygare  1 1     

Tistelfjäril 1       

Nässelfjäril 1    1 2  

Vinbärsfuks 1 2    2  
 

 
34            Fjärilar i Norr  1 (2021) 



Fjärilar i Norr 1 (2021) 35  

  SETT, LÄST OCH HÖRT 
Ingela Edholm Forsberg  

 

För oss fjärilsintresserade finns en hel del litteratur, hemsidor, facebookgrupper, 

filmer och annat att inspireras och ta hjälp av.  Här kommer några tips.

 
Bestämningshjälp 

 

Nordens fjärilar, en fälthandbok, Bo 

Söderström, 2019.  En komplett och 

aktuell handbok över de 152 arter 

dagfjärilar och bastardsvärmare som 

kan ses i Norden.  Boken rymmer 

även fina avsnitt om fjärilarnas livs- 

miljöer, ekologi och skådartips. Vau- 

kamyren, alldeles utanför Arjeplog, 

finns med som en fjärilslokal intres- 

sant att besöka. Smarta översikter 

med foton på alla arter inom respek- 

tive fjärilsfamilj. Utförliga artbeskriv- 

ningar. För oss i Pite Lappmark som 

gränsar till Norge också bra med 

norska artnamn och att utbrednings- 

kartorna omfattar hela Norden. 
 

Dagfjärilar, en fältguide, Sven Bir- 

kendal, 2019. Översiktliga korta art- 

fakta och stora bra foton. Så många 

som 180 arter, underarter, former och 

tillfälliga besökare beskrivs. En fi- ness 

är att det för varje art beskrivs vilka 

andra arter man lätt kan för- växla 

den med. Boken också aktuell 

avseende flygtider och utbredning. 

Fint att de underarter vi hittar uppe 

 

 

hos oss här i norr beskrivs och finns 

med på bild. 
 

Fältnyckeln Dagfjärilar, Artdataban- 

ken, 2006. En liten lätt bok att ta med 

på fjärilsturen. Här beskrivs 121 av de 

vanligaste svenska arterna. På varje 

uppslag visas fem - sex arter med 

kortfattad information, fina illustrat- 

ioner och utbredningskartor. Pilar vi- 

sar på den aktuella artens viktiga ka- 

raktärer. Mycket har hänt sedan 2006 

så utbredningskartorna är förstås re- 

dan inaktuella. Annars håller den 

fortfarande som den bästa fälthand- 

boken att börja med. 
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Nationalnyckeln till Sveriges flora 

och fauna Dagfjärilar.  Hesperiidae-

Nymphalidae,  Artdatabanken.   

2005.   I  det tunga praktverket finns 

bestämningsnycklar och omfattande 

artbeskrivningar. Den innehåller 

också Nils Ryrholms fina 

introduktionsavsnitt om allt från 

fjärilarnas utveckling och ekologi till 

hotade livsmiljöer, skydd och 

rapportering. Utbredningskar torna 

är förstås inte heller här aktuella. 
 

Artfakta.se/artbestamning - Lättan- 

vänd sida för att information om ar- 

ters kännetecken, utbredning, rödis- 

testatus mm. Här finns artnyckel till 

bestämning av bastardsvärmare. 
 

Lepidoptera.se - Bilder på både dag- 

och nattfjärilar med information om 

artens ekologi. Länkar till andra sidor 

med information. 
 

Vilkenart.se - Ett verktyg för artbe- 

stämning av dag- och nattfjärilar i 

Sverige. Filterfunktion där det kan sö- 

kas på flygtider, geografi, värdväxt 

mm. Även andra insekter och spin- 

deldjur. 
 

Bioblitz - En app. för bestämning av 

dagflygande fjärilar och deras larver. 
 

Facebookgrupper - På facebook finns 

flera grupper där man kan lägga ut 

foton, fråga och få hjälp att be- 

stämma vilken art man hittat. Prova 

exempelvis med 
 

• Föreningen Fjärilar i Pite lapp- 

mark 

• Vilken Fjäril 

• Svensk Dagfjärilsövervakning 

 •   Vi som gillar fjärilar 

 •   Insekter i Sverige 

 •   Norrlands entomologiska       

förening 

 

Sveriges Entomologiska förening, 

sef.nu - ”Moderskeppet” för insekts- 

föreningar i Sverige. Här hittar du ex- 

empelvis kontaktuppgifter till exper- 

ter, lokalföreningar och information 

om vad som är på gång inom insekts- 

fronten. Här kan du som medlem i 

Fjärilar i Pite lappmark också prenu- 

merera på SEF; s tidskrifter Entomo- 

logisk tidskrift och Yrfän. 

 
 

Rapportering och artsök 
 

Artportalen.se - Här rapporteras fjä- 

rilsobservationerna i en databas med 

över 80 miljoner fynd av djur, växter 

och svampar i Sverige.  Artportalen 

kan också användas för att göra sök- 

ningar på olika arter eller områden. 

Mycket användbar i planering av in- 

venteringar och analys av resultat. Hör 

gärna av dig till oss i styrelsen om du 

vill ha hjälp att komma i gång. 
 

Svensk dagfjärilsövervakning, dag- 
fjärilar.lu.se -  Bra sida med informat- 
ion om dagfjärilsövervakning, fjärils- 
forskning och annat matnyttigt. In- 
struktioner hur man kan medverka i 
övervakning genom slingor eller 
punktinventering. Resultat från olika 
övervakningsprogram  presenteras.
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Aktuellt om olika fjärilsaktiviteter runt 
om i landet. 
 

Artsobervasjoner.no - Norges mot- 

svarighet till  svenska  artportalen 

med omkring 25 miljoner fynd av djur, 

växter och svampar i Norge. Nyttig för 

oss som gränsprovins. Här kan man 

göra sökningar och rapportera 

observationer 
 
 

 

Mer fjärilsläsning 
 

Fjärilar,  Ett  porträtt,  Andrea  Grill. 

2018. En alldeles underbar liten bok i 

serien Naturläror. Gräsfjärilsforska- 

ren Andrea delar med sig av sin kun- 

skap om fjärilar, men också om män- 

niskans förundran och fascinerande 

förhållande till fjärilarna. Med kapi- 

telrubriker som Möten, Hänförelse, 

Beröringar, Beräkningar och Forskar- 

karriärer, tillsammans med fint teck- 

nade illustrationer är det en bok att 

gärna återkomma till. 
 

Fjärilssomrar, Göran Bergen- 

gren.2012. Omkring 75 fjärilsarter 

presenteras i personliga berättelser, 

vackert illustrerade av konstnären Nils 

Forshed. En bok som med poetisk 

röst också för fram ett oroande 

budskap om skörheten i ett alltmer 

fjärilsfattigt landskap. 
 

Fjärilarnas skärgård, Fredrik Sjöberg, 

2021. Entomologen och författaren 

till succéboken Flugfällan har skrivit 

en bok om fjärilar i Stockholm skär- 

gård. Det är ingen fälthandbok utan 
 

 
 

 
 

alla de 78 dagfjärilar som observerats i 

området beskrivs i personliga berät- 

telser   illustrerade   med   akvareller 

från tidigt 1800-tal målade av Wil- 

helm von Wright. 
 

Sköra vingar, Fjärilars liv och hemlig- 

heter, Ulf Westerberg, 2010. En an- 

norlunda fjärilsbok om fjärilars bete- 

enden och ekologi. Fina foton och 

personlig faktaförmedling om fjärilar. 
 

Naturligtvis!  Biologisk  mångfald  i 

din trädgård, Justine Lagache. 2019. 

Naturskyddsföreningens årsbok. En 

nyttig bok för dig med fjärilsintresse 

som vill bidra till att öka den biolo- 

giska mångfalden i din egen trädgård. 
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Författaren tipsar på allt från polli- 

nerarväxter, skydd, vatten, arter till 

holkbygge och fågelmat. En praktisk, 

vacker och engagerande bok. 
 

Min fjärilsbok, Stefan Casta och 

Emma Tinnert. En vacker och inspire- 

rande bok att läsa tillsammans med 

barn eller barnbarn. Den kan med sä- 

kerhet väcka nyfikenhet och intresse 

för fjärilarnas fascinerade liv och be- 

tydelse. 
 
 

 

Fjärilar på film och i podd 
 

Eriks Fjärilspodd - En podcast om fjä- 

rilar helt enkelt =) Trevlig och lärorik 

podcast där Erik Cederberg pratar 

fjärilar med olika experter.   Avsnitt  

om allt från fjärilarnas sinnen till 

deras ursprung. Fint att ha i lurarna. 

Hittas via facebook och där poddar 

finns. 
 

Svensk dagfjärilsövervaknings You- 

Tubekanal. Här kan du hänga med 

Lars Pettersson när han inventerar 

olika fjärilsslingor. Mysigt att inspire- 

ras av när snön ligger djup i Pite lapp- 

mark, och under andra årstider också 

förstås. 

https://www.youtube.com/chan- 

nel/UCuHWDKG6uoViKqb_I7vo-Yg 
 

Fjärilarnas hemliga liv- Film på SVT 

Play. Ända fram till den 16 november 

2021  finns  denna  österrikiska  film 

från 2017 att se. Vacker film om sex 

och lurendrejeri i fjärilarnas värld. 

Passa på. 
 

 

 

https://www.youtube.com/channel/UCuHWDKG6uoViKqb_I7vo-Yg
https://www.youtube.com/channel/UCuHWDKG6uoViKqb_I7vo-Yg
https://www.youtube.com/channel/UCuHWDKG6uoViKqb_I7vo-Yg


Föreningen Fjärilar i Pite lappmarks program 
 2021 

 

Då det fortfarande råder stor osäkerhet kring hur reglerna för aktiviteter och möten 
kommer att se ut framöver önskar vi vad gäller inventeringslägren att ni gör en 
preliminär intresseanmälan tre veckor före så vi kan boka upp boende, transporter 
och planera utifrån förutsättningarna. 
 
Följ aktuell information på föreningens FB-sida och hemsida. 
Anmälan och förfrågningar: fjarilarpitelappmark@gmail.com 
Leif Björk 070-5172050 
 
 
17 mars Föreläsning (digitalt) med Lars Pettersson, Svenska Dagfjärilsövervakning 
 
Slutet av  Prel. årsmöte i Gallejaur 
maj  
 
18-20 juni Inventeringsläger i Moskosel.  
 Vi inventerar nordvästra delarna av Arvidsjaurs kommun. 
 Intresseanmälan senast 1 juni. 
 
Juni Inventering och slåtter av ängar i projektet ”Pollinerare i fokus”. 
 
16-18 juli Bok & Vandring, Jäckvik. Fjärilsföreningen medverkar i detta 

arrangemang. 
 
Juli  Fjärilsguidning i Arjeplog med Silvermuséet (datum bestäms senare).  
 
Juli Fjärilsinventering av ängar i projektet ”Pollinerare i fokus”. 
 
Slutet av Inventering i fjällområden vid Mavas och/eller Miekak.  
juli Då dessa inventeringar kräver helikoptertransport och bra 

väderförhållanden kommer beslut om genomförande att fattas med kort 
varsel.  

 Anmäl ert intresse senast 10 juli. 
 
Augusti Inventering och slåtter av ängar i projektet Pollinerare i fokus. 
 
Sept-dec.  Kursverksamhet, föreläsningar. 
 
 
 

mailto:fjarilarpitelappmark@gmail.com
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FJARILAR I NORR 
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INNEHÅLL NR 1 2021 

 
 

 

3 Välkommen till vår första utgåva Leif Björk 

4 Något om föreningens första tre år och 

nuläget 

Leif Björk 

6 Observerade dagfjärilar I Pite lappmark Leif Björk 

12 Några nya och intressanta fynd de 

senaste åren 

Leif Björk 

14 Fjarilsåret 2020 med Föreningen Fjärilar Roger Marklund 

 I Pite lappmark  

17 lnventeringar I Arvidsjaur 2020 Roger Marklund 

18 lnventeringsläger I Arjeplogsfjällen Marianne Hofman 

20 Glädjen I att upptäcka Marianne Hofman 

21 Berättelsen om ett larvfynd I Tjetjenåive Gunilla Lindfors 

22 Mysteriet med den rosa droppen Siri Björk 

23 Projekt "Fokus pollinerare" Roger Marklund 

25 Ängsslåtter vid Lappbodarna i 

Norrfjärden 

Tommy Bystedt 

28 Nytt från Svensk Dagfjärilsövervakning Lars Pettersson 

30 Fjärilsslinga - ett sätt att lära sig och följa 
fjärilarna I din närhet 

Roger Marklund 

35 Sett, läst och hört Ingela Edholm 
Forsberg 
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